
Sportas

Regbio sostinėje Lietuvos rinktinė įveikė maltiečius

2010 m. Lapkričio 2 d.
Giedrius VAITKEVIČIUS

Šeštadienį šalies regbio sostine laikomų Šiaulių savivaldybės stadioną užplūdo žiūrovų 
minia — į kovą stojo Lietuvos ir Maltos regbininkai. Pirmąsias 2A diviziono turnyro 
pirmosios rungtynės lietuviai laimėjo 9:6 (6:3). 

Išlaikė persvarą 

Tarptautinės regbio federacijos (IRB) oficialiajame nacionalinių rinktinių reitinge 
Lietuva šiuo metu užima 39-ąją, o Malta — 49-ąją vietas. 

Tačiau per pirmąsias 20 susitikimo minučių svečiai iš Maltos buvo geresni ir 
turėjo persvarą. Po Džeimso Obrajeno (James O'Brien) tikslaus baudos smūgio 
svečiai pirmavo 3:0. 

Malta persvara ilgai džiaugtis negalėjo — Kęstutis Marcišauskas po kelių minučių 
tokiu pat sėkmingu smūgiu rezultatą išlygino — 3:3. 

Galiausiai lietuviai perėmė iniciatyvą ir po dar vieno K. Marcišausko baudos 
smūgio pirmavo — 6:3. 

Antrąjį, kaip ir pirmąjį kėlinį, sėkmingiau pradėjo maltiečiai. Po antrojo sėkmingo 
Dž. Obrajeno baudos smūgio rezultatas tapo lygus — 6:6. 

Tada rungtynės vyko kaip ant svarstyklių — galėjo pasižymėti ir vieni ir kiti. Kelis 
sykius netiksliai smūgiavo K. Marcišauskas, tačiau vėliau prisišaudė — 9:6. 

Pačioje mačo pabaigoje Maltos regbininkai užspaudė lietuvius prie pastarųjų 
įskaitinio ploto, galėjo atlikti baudos smūgius, tačiau bandė minti pergalės kelią ir 
pasiekti šeimininkų įskaitinį plotą, tačiau tai darė nesėkmingai — 9:6, lietuviai 
atsilaikė. 

Kitas rungtynes Lietuvos regbininkai žais lapkričio 6 dieną svečiuose su Švedijos 
komanda. 

Po rungtynių tarptautinės regbio federacijos FIRA viceprezidentas vilnietis 
Alfonsas Grumbinas šalies nacionalinei rinktinei perdavė „FIRA Čempionų skydą“ 
už pirmąją vietą Europos trečiajame divizione. Prizas primins ir Lietuvos 
regbininkų pasaulinį pasiekimą — 18 pergalių iš eilės per ketverius metus. 

Trūko pagrindinių žaidėjų 

Po rungtynių Maltos rinktinės treneris ir žaidėjai sveikino lietuvius ir teigė, kad 
rungtynės buvo geros, aikštėje vyko rimta kova. Nors laimėti nepavyko, tačiau 
regbininkai nenusivylė. Visi teigia, kad Šiauliuose jaučiasi puikiai, nors čia jiems 
šiek tiek per šalta. 

„Trūko šešių pagrindinių žmonių, buvo labai sunku tikėtis, kad kiti žaidėjai šią 
spragą užpildys. Kaip tikėjomės, taip ir buvo. Atėję žmonės turėjo mažiau 
patirties, gal todėl taip sunkiai ir žaidėme. Be to, kai yra pilna sudėtis, mes 
geriau susižaidę. Laimėjome, tuo reikia džiaugtis. Šiauliuose žaisti malonu, nes 
visada geriau žaisti, kai žiūri kas nors iš artimųjų — žmona, draugai. Tačiau 
smagu ir Vilniuje. Ten juk irgi savi fanai, kai kurie atvažiuoja sirgti į Šiaulius“, — 
po rungtynių kalbėjo Lietuvos regbio rinktinės kapitonas, šiaulietis Mindaugas 
Misevičius. 

„Varžybos susiklostė gana sunkokai. Grumtynių žaidėjai savo darbą dirbo gerai. 
Pirmajame kėlinyje varžovai sužaidė taktiškai protingai. Mes darėme gana daug 
klaidų gynyboje. Tačiau vėliau atsigavome ir pradėjome rodyti tokį žaidimą, kokį 

Page 1 of 2Regbio sostinėje Lietuvos rinktinė įveikė maltiečius,

2010.11.09http://www.skrastas.lt/?rub=1065924811&data=2010-11-02&id=1288620763&page=...



žaidėme anksčiau. Nugalėjome, pergalė yra pergalė, labai malonu. Išnaudosim 
tą savaitę, kurią turime iš Švedijoje stengsimės sužaisti geriau“, — sakė šalies 
regbio rinktinės treneris Anatolijus Smirnovas. 

GERBĖJOS: Šiaulių miesto savivaldybės stadione buvo ir saujelė, palaikančių Maltą. 

Jono TAMULIO nuotr. 

TRIBŪNOS: Šiauliuose, kaip visada, kai žaidžia šalies regbio rinktinė, stadione dažnai būna 
daug regbininkus palaikančiųjų. 

PLOTAS: Nė vienai komandai nepavyko įnešti kamuolio į įskaitinį plotą, visi taškai buvo pelnyti 
baudos smūgiais. 

Page 2 of 2Regbio sostinėje Lietuvos rinktinė įveikė maltiečius,

2010.11.09http://www.skrastas.lt/?rub=1065924811&data=2010-11-02&id=1288620763&page=...


